
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052700301

301

Nº 100, sexta-feira, 27 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220574

Origem: Tomada de Preços Nº 2022.03.03.01. Contratante: Secretaria de Infraestrutura e
Meio Ambiente; Contratada(o: Habite Engenharia EIRELI; Objeto: contratação dos serviços
técnicos especializados em engenharia civil, para a execução da obra de construção de 03
(três) pontes nas Localidades dos Sítios Barra, Bom Jesus dos Mesquitas e Chapadinha, no
Município de São Benedito/CE, conforme Projeto Básico; Valor Total: R$ 247.228,94
(duzentos e quarenta e sete mil, duzentos e vinte e oito reais e noventa e quatro
centavos); Programa de Trabalho: Exercício: 2022 Projeto: 1401.267820342.1.052
Construção, Ampliação e Recuperação de Passagens Molhadas, Classificação Econômica:
4.4.90.51.00 Obras e instalações, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$ 247.228,94;
Vigência: 26 de Maio de 2022 a 22 de Novembro de 2022; Data da Assinatura: 26 de Maio
de 2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.03.03.01

Objeto: Contratação dos Serviços Técnicos Especializados em Engenharia Civil,
para a Execução da Obra de Construção de 03 (três) pontes nas localidades dos Sítios
Barra, Bom Jesus dos Mesquitas e Chapadinha, no Município de São Benedito/CE,
conforme Projeto Básico. Vencedor(es): Habite Engenharia EIRELI, com o valor total de R$
247.228,94 (Duzentos e Quarenta e Sete Mil, Duzentos e Vinte e Oito Reais e Noventa e
Quatro Centavos). Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação
na forma da Lei nº 8.666/93.

São Benedito - CE, 26 de Maio de 2022
ARIDSON DE MESQUITA ARAGÃO

Secretário de Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Retificação do Edital da Tomada de Preços Nº 0605.01/2022, publicado no
DOU, Seção 03, de 16/05/2022, pág. 265, cujo objeto é construção de uma areninha no
campo do botafogo na Rua Manoel da Cunha, sede do município de Senador Sá-CE,
conforme projeto básico. Fica alterado os seguintes termos e itens do edital: Onde se lê:
03 de junho de 2022, às 09:30 horas. Leia-se: 14 de junho de 2022 às 9:30. Altera-se ainda
a qualificação técnica, referente a clausula 4.2.5 do edital de licitação. Maiores informações
poderão ser adquiridas junto a Comissão de Licitação do Município, ou através do portal de
licitações do TCM -Tribunal de Contas do Estado do Ceará no link:
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Senador Sá-CE, 26 de maio de 2022.
ERIVANDO OLIVEIRA DE MORAIS FILHO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 70/2022 - SME

Espécie:Processo SPU Nº P200175/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
através da Secretaria Municipal da Educação. CONTRATADA: NEO CONSULTORIA E
ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI, pessoa jurídica inscrita no CNPJ Nº
25.165.749/0001-10. Fundamentação Legal: Art. 32 e Art. 33 do Decreto Municipal Nº
2.257/2019. Objeto: Contratação de empresa especializada no gerenciamento da frota de
veículos da Secretaria Municipal da Educação visando o ABASTECIMENTO de combustíveis
(gasolina, etanol, diesel comum, S10 e S500) dos mesmos em uma ampla rede credenciada
de postos de combustível e operação de sistema informatizado e integrado, com acesso
por meio de cartão magnético com chip via internet, através de estabelecimentos
credenciados, em todo o TERRITÓRIO NACIONAL, para atender as necessidade da
Secretaria Municipal da Educação de Sobral/CE. Modalidade: Adesão (CARONA) Nº
AD22007 - SME à Ata de Registro de Preços Nº 002/2021, decorrente do Pregão Eletrônico
Nº 001/2021, do Consórcio Intermunicipal Multifinalitário do Baixo Jequitinhonha. Valor
Global: R$ 3.000.000,00 (três milhões de reais). Dotações Orçamentárias:
06.01.12.368.0487.2557.33903900.1550000000;
06.01.12.368.0487.2557.33903900.1500100100;
06.01.12.368.0487.2558.33903900.1550000000;
06.01.12.368.0487.2558.33903900.1500100100;
06.01.12.368.0487.2557.33903000.1550000000;
06.01.12.368.0487.2557.33903000.1500100100;
06.01.12.368.0487.2558.33903000.1550000000;
06.01.12.368.0487.2558.33903000.1500100100;
06.03.12.368.0487.2547.33903900.1540000000;
06.03.12.368.0487.2550.33903900.1540000000;
06.03.12.368.0487.2547.33903000.1540000000;
06.03.12.368.0487.2550.33903000.1540000000. Prazo de Vigência: O prazo de vigência do
contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura, nos termos da Lei
Nº 8.666/1993. Data da Assinatura: Sobral-CE, 25/05/2022. Signatários: Representante da
Contratante: Francisco Herbert Lima Vasconcelos - Secretário Municipal da Educação.
Representante da Contratada: Sra. Daniele Gonçalves Guissi Felisberto. Dayanna Karla
Coelho Ximenes - Coordenadora Jurídica da SME.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Aditivo ao Convênio N° 003/2021-SMS. CONCEDENTE: Secretaria
Municipal da Saúde de Sobral, a Sra. Regina Célia Carvalho da Silva. CONVENENTE:
HOSPITAL DO CORAÇÃO DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE SOBRAL, CNPJ:
07.818.313/0007-96. Fundamentação: Fundamenta-se o presente no Art. 57, II, da Lei
8.666/1999 e solicitação de prorrogação apresentada pela Convenente (SPU Nº
P200235/2022). Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência do Convênio Nº 003/2021-SMS,
cujo objeto é integrar o CONVENIADO no Sistema Único de Saúde (SUS) e definir a sua
inserção na rede regionalizada e hierarquizada de ações e serviços de saúde, visando à
garantia da atenção integral à saúde dos habitantes dos municípios que integram a
Macrorregião de Saúde de Sobral, e conforme Plano Operativo previamente definido entre
as partes. Da Prorrogação: O Convênio Nº 003/2021 fica prorrogado por mais 01 (um) mês.
Da Vigência: O presente aditivo terá vigência do dia 25/05/2022 a 24/06/2022. Signatários:
Representante da Concedente: Sra. Regina Célia Carvalho da Silva. Representante da
Convenente: Sr. Klebson Carvalho Soares.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE22037 - SMS

(BB Nº 941213). Central de Licitações. Início da Disputa: 09/06/2022 às 09h
(Horário de Brasília). OBJETO: Contratação de empresa para executar serviços de confecção
de aparelhos ortopédicos/ortodônticos destinados aos pacientes atendidos pelo Centro de
Especialidades Odontológicas Sanitarista Sérgio Arouca (CEO), conforme especificações
constantes no Termo de Referência. Modalidade: Processo SPU Nº P198308/2022. Edital do
Pregão Eletrônico Nº PE22037 - SMS (BB Nº 941213). Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N°
1.250, 4º andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146.

Sobral-CE, 26 de Maio de 2022.
MIKAELE VASCONCELOS MENDES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE22016 - SME (SRP)

(BB Nº 940778). Central de Licitações. Início da Disputa: 09/06/2022 às 09h
(Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de
fardamentos escolares personalizados (camisetas, shorts, camisas, bermudas jeans) e
máscaras, para uso dos alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Sobral/CE,
conforme especificações constantes no Termo de Referência. Modalidade: Processo SPU Nº
P198205/2022. Edital do Pregão Eletrônico Nº PE22016 - SME (SRP) (BB Nº 940778). Valor
do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de
Medeiros, N° 1.250, 4º andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146.

Sobral-CE, 26 de Maio de 2022.
LISA SOARES DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.05.14.01 - TP - FME

A Prefeitura do Município de Tejuçuoca, Ceará, torna público que será realizada
no dia 14/06/2022, as 09h00min, na Sede da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489,
Centro, Tejuçuoca, Ceará, a Tomada de Preços nº 2022.05.14.01 - TP - FME, cujo objeto é
a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para realização de
reforma de quadra esportiva localizada no Bairro São Bento, no Município de Tejuçuoca-CE,
através da Secretaria de Educação. Para aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-
se no endereço da CPL, citado acima, no horário entre 08h00min às 12h00min ou através
do site: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.

Tejuçuoca - CE, 26 de maio de 2022
JOSÉ MARCOS PINHO BRITO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 7.002/2022 - TP

Objeto: Contratação da prestação de serviço de reforma das quadras das
Escolas E.E.F. Iracilva Nunes de Lima(Caxitoré), E.E.F. Hamilton da Rocha e Silva (São
Joaquim) no município de Umirim/CE. Proposta Vencedora: Empresa CONSTROL
ENGENHARIA EIRELI - ME, CNPJ: 18.534.617/0001-52, com o valor global de R$
235.485,38(Duzentos e trinta e cinco mil quatrocentos e oitenta e cinco reais e trinta e oito
centavos). Fica aberto prazo recursal previsto no Art. 109, da Lei 8.666/93 Informações:
Rua Major Sales, 28, Cruzeiro-Umirim/CE, de segunda a sexta das 08:00 às 12:00hs.

Umirim/CE, 26 de maio de 2022.
MARCELO WAGNER ALVES FERREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.11.26.1

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Várzea Alegre, Estado do
Ceará, torna público, que concluiu o julgamento da Fase de Propostas de Preços do
Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 2021.11.26.1, sendo o seguinte -
a empresa RIOFE SERVIÇOS E ADMINISTRATIVO EIRELI, sagrou-se vencedora da presente

licitação, com proposta no valor global de R$ 551.443,57 (quinhentos e cinquenta e um mil
quatrocentos e quarenta e três reais e cinquenta e sete centavos). PROPOSTAS
DESCLASSIFICADAS: CONSTRUTORA PEDROSA LTDA - ME não apresentou orçamento
completo conforme projetos propostos, deixou de apresentar orçamento da
terraplanagem, os valores dos Itens 1.8.6 e 1.12.1 ficaram ilegíveis; META EMPR. E SERV.
LOC. MÃO DE OBRA LTDA - ME, AR EMPREENDIMENTOS,SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI,
ECOS EDIFICAÇÕES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME, S & T CONST. E LOCAÇÕES DE
MÃO DE OBRA EIRELI ME e CONSEL - CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA ME não
apresentaram orçamento completo conforme projetos propostos, deixaram de apresentar
orçamento da terraplanagem; GLEDSOM CONSTRUÇÕES LTDA não apresentou orçamento
conforme projetos propostos deixando de apresentar um dos cronograma físico financeiro,
e alguns Itens que eram iguais colocou preços divergentes; DRENA CONSTRUÇÕES E
LOCAÇÕES EIRELI-ME alterou o quantitativo do Item 1.1.8.7; TELA SERVIÇOS E EVENTOS
LTDA - ME colocou alguns valores unitários superiores aos valores propostos, alterou o
quantitativo dos Itens 1.8.6 e 1.8.7 da construção da arena, alguns Itens que eram iguais
colocou preços divergentes, excluiu o Item 1.3.4 da terraplanagem (armação de bloco, viga
baldrame e sapata utilizando aço CA-60 de 5mm - montagem AF_06/2017); PV
ENGENHARIA, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - ME e PVX1 SERVIÇOS ADMINISTRATIVO EIRELI
não apresentaram orçamento completo conforme projetos propostos, deixaram de
apresentar orçamento da terraplanagem; nos valores unitários não está incluso o BDI, não
contêm assinatura de técnico (engenheiro) responsável nos orçamentos (planilha
orçamentária, cronograma, composições, BDI e encargos sociais); N3 CONSTRUTORA EIRELI
apresentou cronogramas divergentes dos propostos nos projetos; F F EMPREENDIMENTOS
E SERVIÇOS LTDA e BARBOSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS em alguns Itens que eram iguais
colocaram preços divergentes; AMPARO SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI
apresentou planilha orçamentária e cronograma físico financeiro divergente do proposto;
WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP e SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
EIRELI ME não apresentaram orçamento completo conforme projetos propostos, deixaram
de apresentar orçamento da terraplanagem, alteraram alguns códigos dos serviços
divergindo dos propostos e colocaram valor do Item 9.1 superior ou proposto; VENUS
SERVIÇOS E ENTRETENIMENTOS LTDA não apresentou orçamento completo conforme
projetos propostos, deixou de apresentar orçamento da terraplanagem, não contem
assinatura de técnico (engenheiro) responsável; H B SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI -
ME não tem carta proposta e não tem identificação da Licitação (número) e objeto
incompleto; J 2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA não tem carta proposta e não tem
identificação da Licitação (número) e objeto incompleto e nem assinatura de técnico
(engenheiro) responsável; RAMALHO SERVIÇOS E OBRAS EIRELE não contêm identificação
de técnico (engenheiro) responsável; FLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SE R V I ÇO S
EIRELI não apresentou cronograma físico financeiro, o Item 1.1 da arena o valor esta
superior ao proposto e consequentemente o Item 1.1 da terraplanagem por ser o mesmo
serviço, o Item 1.7.2 da arena diverge do orçamento proposto; ELETROCAMPO SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA nos Itens 1.4.1 (arena) e 1.4.1 (terraplanagem) e os mesmos serviço
e apresentou valores divergentes; PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI não
apresentou orçamento completo conforme projetos propostos, deixou de apresentar
orçamento da terraplanagem e no Item 9.1 colocou valor superior ao proposto; X7E
EMPREENDIMENTO EIRELI não apresentou orçamento completo conforme projetos
propostos, deixou de apresentar orçamento da terraplanagem e não contem assinatura de
técnico (engenheiro) responsável; JOSE URIAS FILHO - ME apresentou para os mesmos
serviço e apresentou valores divergentes; FV CONSTRUÇÕES EIRELI - ME apresentou
cronogramas divergentes dos propostos nos projetos, apresentou para os mesmos serviço
valores divergentes e no orçamento da arena em vários itens colocou valores superiores
aos proposto no orçamento; M MINERVINO NETO CONSTRUÇÕES alterou o quantitativo do
Item 2.7.1 do orçamento da terraplanagem, nos valores unitários não está incluso o BDI e
apresentou cronogramas divergentes dos propostos nos projetos; G7 CONSTRU ÇÕ ES
SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI - ME não apresentou orçamento completo conforme
projetos propostos, deixou de apresentar orçamento da terraplanagem e cronograma
divergente do proposto no projeto; A.I.L CONSTRUTORA LTDA-ME no Item 1.11.1 valor



258 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIV Nº111  | FORTALEZA, 27 DE MAIO DE 2022

Estado do Ceará – Município de Pedra Branca - Aviso de Licitação. O Munícipio de Pedra Branca torna público que a partir das 08:00h do dia 27 
de Maio  de 2022 estará disponível o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico Nº 035/2022-PE, cujo objeto versa sobre 
Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material de consumo (fardamento e protetor solar) para uso dos agentes de endemias e agentes de 
saúde, e material de consumo (fardamentos e EPI), para funcionários do abatedouro público, para atender as necessidades das Unidades Administrativas do 
Município de Pedra Branca/CE. Data de Abertura das Propostas: 09 de Junho de 2022 das 13:00h às 14:00h. Data da Disputa de Preços: 09 de Junho de 2022 
às 14:00 horas (Horário de Brasília-DF). O Edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 09:00 horas e das 14:00h às 17:00h (Horário local), no 
Centro Administrativo Cesário Mendes, Centro, Pedra Branca/CE, através do site <https://bll.org.br/> (local de realização do pregão), <http://licitacoes.tce.
ce.gov.br> ou <www.pedrabranca.ce.gov.br/licitacao.php>. Pedra Branca, 26 de Maio de 2022. Pedro Amaro Nunes - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Cedro – Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, em cumprimento ao que determina as Leis Federais Lei 
Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006 c/suas posteriores alterações e subsidiariamente pela Lei 
Federal nº 8.666, de 21/06/1993 c/suas posteriores alterações, Decreto Federal nº 10.024/2019 de 20 de setembro de 2019, o Pregoeiro Oficial do Município 
de Cedro/CE torna público para conhecimento dos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 1305.01/2022-03, cujo objeto 
é a aquisição de veículos tipo passeio destinados as necessidades da Secretaria de Saúde e Gabinete do Prefeito do Município de Cedro/CE, entrega das 
propostas a partir desta data e Abertura das Propostas dia 10 de junho de 2022 às 10:00 horas (horário de Brasília). Tudo conforme especificações contidas 
no edital, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 07:00h às 13:00h e nos sites: www.tce.ce.gov.br e www.
comprasgovernamentais.gov.br. Túlio Lima Sales – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento – Pregão Eletrônico nº 2022.05.10.1 - SRP. O Pregoeiro Oficial da 
Prefeitura Municipal de Barbalha/CE torna público, que fora concluído o Julgamento Final do Pregão Eletrônico nº 2022.05.10.1 - SRP, sendo o seguinte: 
As empresas Sampla Comercio e Servicos, com a melhor oferta para o lote 01, Alencar Callou Construtora EIRELI, com a melhor oferta para os lotes 02, 05 
e 06, Joao Victor Alves Taveira-ME, com a melhor oferta para os lotes 03, 07 e 08, e João Leal de Sá Barreto, com a melhor oferta para o lote 04, resultando 
as mesmas habilitadas, por cumprimento integral às exigências do Edital. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Av. Domingos 
S. Miranda, nº 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, pelo telefone (88) 3532-2459, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da 
plataforma eletrônica www.bllcompras.com. Barbalha/CE, 26 de maio de 2022. Gleyllson Fernandes de Oliveira. Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio – Tomada de Preços Nº. 05.004/2022. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Eusébio/CE, torna público para conhecimento dos licitantes participantes que a empresa Axe Capital Engenharia e Distribuidora de Asfalto LTDA - CNPJ 
Nº 17.083.678/0001-88 apresentou Recurso Administrativo contra a sua Inabilitação. Ficam todos os participantes intimados a apresentarem contrarrazões 
no prazo legal após a data desta publicação. O referido recurso encontra-se disponível para consulta na sede da Comissão de Licitação na Rua Edmilson 
Pinheiro, 150, Autódromo – CEP: 61.760-000 – Eusébio/CE. Concorrência Pública, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para a execução 
das obras de pavimentação em concreto asfáltico usinado à quente em diversas ruas no Município de Eusébio/CE. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - 
Presidente da Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Barbalha - Extrato de Dispensa de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Barbalha/CE, em cumprimento do Termo de Ratificação procedido pelo Senhor Arodo de Castro Macedo, Ordenador de Despesas da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, faz publicar o Extrato Resumido do Processo de Dispensa de Licitação n.º 2022.05.26.01. Objeto: Locação 
emergencial de máquinas pesadas, destinadas a execução dos serviços de recuperação de estradas vicinais da Zona Rural do Município de Barbalha, afetadas 
e/ou agravadas pelas precipitações pluviométricas ocorridas em 12 e 13 de abril, nos termos do Decreto nº 24 de 14 de abril de 2022. Contratada: Alencar 
Callou Construtora  LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 36.025.420/0001-70. Valor Total: R$ 101.624,80 (cento e um mil seiscentos e vinte e quatro reais e 
oitenta centavos). Fundamento Legal: Artigo 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93, e suas alterações posteriores. Declaração de Dispensa de Licitação emitida 
pela Comissão Permanente de Licitação e Ratificada pelo Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos. Barbalha/
CE, 26 de maio de 2022.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação – Tomada de Preços Nº 2022.05.14.01 - TP - FME. A Prefeitura do 
Município de Tejuçuoca, Ceará, torna público que será realizada no dia 14/06/2022, as 09h00min, na Sede da Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489, Centro, Tejuçuoca, Ceará, a Tomada de Preços nº 2022.05.14.01 
- TP - FME, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para realização de reforma de quadra esportiva localizada no 
Bairro São Bento, no Município de Tejuçuoca-CE, através da Secretaria de Educação. Para aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se no endereço 
da CPL, citado acima, no horário entre 08h00min às 12h00min ou através do site: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Tejuçuoca – CE, 26 de maio de 2022. 
José Marcos Pinho Brito – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Paraipaba. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o Resultado do Julgamento de 
Habilitação da Tomada de Preços N° 005.2022, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria e consultoria administrativa 
na área de planejamento e marketing, junto a Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente. Empresas Habilitadas: M M de SÁ, ACMS Treinamento 
e Soluções Corporativas EIRELI, Master Solução em Entretenimento, Cultura e Turismo LTDA, J L G Mendonça. Empresas Inabilitadas: Gold 
Empreendimentos e Serviços LTDA, TRINO Serviços de Sonorização e Iluminação LTDA. Fica aberto o prazo recursal, previsto no Artigo 109, inciso I, 
alínea “a”, da Lei N° 8.666/93, e caso não haja interposição de recursos fica marcado o dia 06 de junho de 2022 às 09h00min, para Abertura dos Envelopes 
Propostas. Paraipaba-CE, 26 de maio de 2022.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de São Benedito - Extrato de Contrato Nº: 20220574 - Origem: Tomada de Preços Nº 2022.03.03.01. 
Contratante: Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente; Contratada(o: Habite Engenharia EIRELI; Objeto: contratação dos serviços técnicos 
especializados em engenharia civil, para a execução  da obra de construção de 03 (três) pontes nas Localidades dos Sítios Barra, Bom Jesus dos Mesquitas 
e Chapadinha,  no Município de São Benedito/CE, conforme Projeto Básico; Valor  Total: R$ 247.228,94 (duzentos e quarenta e sete mil, duzentos e vinte 
e oito reais e noventa e  quatro centavos); Programa  de  Trabalho: Exercício: 2022 Projeto: 1401.267820342.1.052 Construção, Ampliação  e  Recuperação  
de  Passagens  Molhadas,  Classificação  Econômica:  4.4.90.51.00 Obras e instalações, Subelemento  4.4.90.51.99, no valor de R$ 247.228,94; Vigência: 
26 de Maio de 2022 a 22 de Novembro de 2022; Data da Assinatura: 26 de Maio de 2022.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2022.2505-002/SEINFRA. O Município de 
Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos interessados que realizará Pregão Eletrônico Nº 2022.2505-002/SEINFRA, para Registro de 
Preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais para calçamento de vias e estradas do Município de Limoeiro do Norte/CE, através da Secretaria 
de Infraestrutura e Urbanismo. A partir da data 30 de maio de 2022, às 09:00min, horário de Brasília, está aberto o prazo para cadastramento de proposta 
no site: www.portaldecompraspublicas.com.br, prazo de encerramento para cadastro de proposta: 10/06/2022, às 09h:00min. Início da Sessão de Disputa: 
10/06/2022, às 10h:00min, para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro – Limoeiro do 
Norte – Ceará, nos horários de 08h00min às 13h00min, em dias úteis, ou através do site: TCE – Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do Norte/
CE, 26 de maio de 2022 - Paulo Victor Farias Pinheiro – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS N° 22.23.12/TP 
– A CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca-CE comunica aos interessados que, no dia 15 de Junho de 2022, às 09h, estará abrindo Licitação, na 
Modalidade Tomada de Preços, N° 22.23.12/TP, cujo Objeto é a Contratação de pessoa jurídica para execução de construção de Praça na Localidade 
de Livramento nesse Município de Itapipoca/CE. O Edital completo poderá ser consultado pelo Sítio: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Itapipoca-CE, 26 
de Maio de 2022. Antônio Vitor Nobre de Lima – Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura.




